
                                           

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, пункта

4  части  1  статьи  17,  пункта  6  части  10  статьи  35  Федерального  закона  от

06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления в Российской Федерации», решения Оренбургского городского

Совета от 19.06.2012 № 444 «Об утверждении Порядка установления тарифов

на  услуги  муниципальных  предприятий  и  учреждений,  выполнения  работ»,

руководствуясь  пунктом   21  части  2  статьи  27  Устава  муниципального

образования  «город  Оренбург»,  принятого  решением  Оренбургского

городского  Совета  от  28.04.2015№  1015,  Оренбургский  городской  Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить тариф на услугу по пассажирским перевозкам пассажирской

подвесной канатной дорогой через реку Урал на территории  муниципального

образования «город  Оренбург»,  оказываемую  муниципальным  унитарным

предприятием  «Муниципальный  имущественный  фонд»  муниципального

образования «город Оренбург», согласно приложению.

Оренбургский городской
Совет

РЕШЕНИЕ

от 01.11.2024 № 555

Об утверждении тарифа на услугу
по пассажирским перевозкам 
пассажирской подвесной 
канатной дорогой через реку Урал
на территории муниципального 
образования «город Оренбург»



2. Установить период действия тарифа с 01.01.2025 по 31.12.2025.

3.  Установить,  что  настоящее  решение  Совета  вступает  в  силу

после официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург», но не ранее

01.01.2025. 

4. Признать утратившими силу:

решение  Оренбургского  городского  Совета  от  24.12.2021  №  193

«Об  утверждении  тарифа  на  услугу,  оказываемую  МУП  «Муниципальный

имущественный фонд»;

решение  Оренбургского  городского  Совета  от  27.12.2022  №  312  «О

внесении изменения в решение Оренбургского городского Совета от 24.12.2021

№ 193»;

решение  Оренбургского  городского  Совета  от  22.12.2023  №  434  «О

внесении изменения в решение Оренбургского городского Совета от 24.12.2021

№ 193».

5.  Поручить  организацию  исполнения  настоящего  решения  Совета

заместителю  Главы  города  Оренбурга  –   начальнику  департамента

имущественных и жилищных отношений.   

6.  Возложить  контроль  за  исполнением  настоящего  решения  Совета

на  председателя  постоянного  депутатского  комитета  по  экономике,

промышленности, предпринимательству и сельскому хозяйству.

Председатель 

Оренбургского городского Совета                                                    О.П. Березнева

Глава города Оренбурга                                                                          С.А. Салмин



Приложение 
к решению Совета
от 01.11.2024 № 555

Тариф на услугу по пассажирским перевозкам 
пассажирской подвесной канатной дорогой через реку Урал на территории

муниципального образования «город Оренбург», оказываемую муниципальным
унитарным предприятием «Муниципальный имущественный фонд»

муниципального образования «город Оренбург»

График работы Тариф (руб.) Льготный тариф (руб.)
понедельник-пятница 200,00 160,00
суббота-воскресенье,
нерабочие  праздничные
дни

250,00 200,00

Льготный тариф предоставляется*:
1. Лицам старше 60 лет.
2. Инвалидам II и III группы всех степеней трудоспособности.
3. Сопровождающему инвалида I группы, ребенка-инвалида.
4.  Ветеранам/инвалидам  боевых  действий,  участникам  специальной

военной операции.
5. Многодетным семьям.

Право на бесплатный проезд предоставляется*:
1. Инвалидам I группы.
2. Детям-инвалидам.
3. Детям до 7 лет.
4. Ветеранам, узникам и инвалидам Великой Отечественной Войны.
5. Лицам старше 70 лет.
*Примечание: льготный тариф и бесплатный проезд, оформляется только

при предъявлении оригиналов подтверждающих документов не более 1 поездки
туда и обратно в день в отношении каждого лица, имеющего право на льготный
тариф и бесплатный проезд. 


	

